第 1 頁，共 8 頁

高雄醫學大學生物科技學系 102 學年度第 2 次實習委員會會議紀錄

開會時間：103 年 5 月 14 日 12：00

開會地點：第一教學大樓 9 樓 N935

主    席：陳炳宏 主任

出席人員：陳炳宏、王記慧、邱建智、林盈廷、廖偉廷、梁世欣

列席人員：郭偉儒 (學生代表)

記錄人員：柯瓊惠

壹、 主席報告

1. 本次會議主要是討論本學系學生於 103 年 7 月至 8 月期間，暑期校外實習相關事宜。

貳、 提案討論：

 提案一

  案由：討論「本學系學生暑期校外實習」相關事宜。

 說明：103 學年度實習名額分配如下:

   (1) 預計 SGS 台灣檢驗科技股份有限公司高雄分公司將提供 李雪鈴 同學、黃梅

芳同學(2 名)實習機會，實習期間預計自 103年 7月 7日(一)至 103 年 8月 15

日(五)，共計六週。

(2) 預計加樂生醫股份有限公司將提供呂昱葶 同學(1 名) 實習機會，實習期間預

計自 103 年 7 月 1 日至 102 年 8 月 9 日，共計六週。

   資料如附件 5。

 決議：

      陳炳宏主任請廖偉廷老師對以上 3名同學，暑期校外實習情形等相關細節進行說

明，並依同學意願與公司需求如案辦理。

(1) 本學年度(102學年度)之暑期實習已完成，實習同學於實習完成後均有繳交實習書

面報告，實習單位也有送實習學生成績考核表，且於 102學年度第一學期舉辦了實習

座談會，進行實習口頭報告。基於以上 102學年度實習細節之完成，已完成: 「102

學年度學生海外實習調查表」(附件 1)、「102學年度各學系學生實習單位人數統計表」

(附件 2)、及「102學年度實習前輔導機制及實習後檢核明細表」(附件 3)之填寫。

(2) 關於下學年度(103學年度)之實習，實習名額如「103 學年度實習名額分配表」(附

件 4)。針對此實習機會，實習指導教師廖偉廷老師已於民國 103年 5月 7日舉辦了

生物科技學系實習說明會，向實習生報告實習單位之概況，實習之責任與義務，職場

倫理，並告知實習時之聯絡窗口及對象，及其他應注意之安全事項，符合本學系學生

第 2 頁，共 8 頁

實習委員會施行細則之規定。

(3)本學系李雪鈴、黃梅芳、呂昱葶等 3 名同學將於 103 年 7 月至 8 月期間進行暑期校

外實習，需於實習完成後繳交實習書面報告給廖偉廷老師，填寫滿意度調查問卷，並

舉行經驗分享會。實習單位也將送交實習學生成績考核表給廖老師，並填寫對學生之

滿意度調查問卷。

(4)完成實習後，若該 3 名學生選修專題研究，除另有進實驗室進行專題研究者外，以

上所列之實習考核方式，將作為該名學生之專題研究成績。

(5) 實習相關資料皆已發文至各公司實習單位，但迄今(103年 5月 14日)尚未獲各公司

確切回覆，已電訪各公司了解狀況，並獲知皆正安排並處理中。

參、臨時動議

肆、散會：

    主席宣佈散會：下午 13：00 分整。

102 學年度學生海外實習調查表

學系名稱 是否規劃海外實習 海外實習國家 海外實習單位

名稱
參與海外實

習學生人數
是否簽

訂合約 學生參與海外實習成效

生物科技

學系

□ 已執行

□ 已規劃，

預計執行學年度為：

 未規劃

無 無 無 □ 是

 否

□ 是，請說明學生實習成效：

 否，請說明預計評估

學生實習成效之學年度：

附件 1

護理學院

醫學 後醫 運醫 呼吸 腎臟 牙醫 口衛 藥學
 香粧 護理 醫放 醫技 公衛 醫資 職治 物治
醫檢

學程
生物 生技 醫化 醫社 心理

SGS台灣檢驗科技股份有限公司 1
港香蘭藥廠股份有限公司 2
瑟繽德斯生技有限公司 2
肽湛生物科技有限公司 1

合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

人文社會科學

院
健康科學院

合計

高雄醫學大學102學年度各學系學生實習單位人數統計表

實習單位名稱（請寫全名）
藥學院口腔醫學院醫學院 生命科學院

附件2

 生物科技 學系 學生實習檢核暨回饋一覽表

實習前之輔導機制 實習後檢核結果 改善情形

□ 實習手冊/護照

■ 說明會/座談會/經驗分享會
（請說明會議時間及結論）

□ 銜接課程
（請列舉課程名稱）

□ 其他，請詳述執行方式

□ 教師針對學生實習表現檢核結果，請詳細說明

■ 學生實習滿意度及專業核心能力問卷調查分析結果，

請詳細說明，並填寫表 2-1 及 2-2 滿意度表格

■ 實習場域滿意度調查分析結果，請詳細說明

   1.是否以執行學生對實習場域滿意度調查結果

     □ 已執行，請填寫表 2-3，並詳細說明

     ■尚未執行，請說明預計規劃及執行時間
     將於 103 實習問卷中增列。

   2.是否以執行實習場域對學生滿意度調查結果
     ■ 已執行，請填寫表 2-4，並詳細說明

     □ 尚未執行，請說明預計規劃及執行時間

□ 其他，請詳細說明

□ 實習機構異動
請說明：

□ 教學方法改進

請說明：

□ 檢核指標調整

請說明：

□ 課程內容增修

請說明：

□ 其他，請詳述改善情形

附件 3

表 2-1. 學生實習滿意度問卷結果：
學生實習滿意度問卷題目 滿意度

是否有舉辦實習說明/講習會 2 有 1 無

您個人是否有參與實習說明會 2 有 1 無

是否瞭解實習時的相關權利義務 3 有

是否瞭解職場倫理 3 有

實習發生問題，您知道該問學校哪一個專責單位嗎 3 有

實習期間是否替您辦理學生保險 3 有

實習過程，公司是否進行職安說明 3 有

實習過程，校方/系方是否派人訪視 3 有

您會鼓勵學弟妹至該公司實習嗎 3 有

實習過程若遇到難題，你知道該問何人或哪一個單位嗎 3 有

 表 2-2. 專業核心能力問卷結果：

專業核心能力問卷題目 滿意度

實習內容與所學可以相互驗證 1非常滿意 2尚可

實習後若公司願聘用你，你有意願留下 1非常滿意 2滿意

校外實習有助於未來就業或您的職涯規劃 2非常滿意 1滿意

實習後，增加解決實務問題的能力 2非常滿意 1滿意

實習後，增加求職成功的信心 2非常滿意 1滿意

您個人覺得實習對您自我學習與自我成長有所助益 2非常滿意 1滿意

您個人認為該實習對於您未來求職有所幫助 2非常滿意 1滿意

整體而言，該實習對您而言是有幫助 3非常滿意

表 2-3. 學生對實習場域問卷結果：

問卷題目 實習場域名

稱滿意度

實習場域名

稱滿意度

實習場域

名稱滿意度

實習場域

名稱滿意度

實習場域

名稱滿意度

實習場域

名稱滿意度

實習場域

名稱滿意度

實習場域

名稱滿意度

1.
2.
3.

註：實習場域名稱請各學系自行修改

表 2-4. 實習場域對實習學生問卷結果：
問卷題目 同意度 5 同意度 4 同意度 3 同意度 2 同意度 1

該實習生所表現的企圖心/主動/實習

熱情
5

該實習生所表現的人際關係/應對進

退很合宜
3 2

該實習生所表現的團隊合作很充份 3 2

該實習生的專業知識很足夠 3  2

該實習生所表現的語言能力很足夠 3 2

該實習生的抗壓性/忍受能力很足夠 3 2

該實習生的危機處理能力很足夠 3  2
整體而言，您認為本系實習生在專業

表現上很滿意
3  2

整體而言，您認為本系實習生整體表

現很滿意
3 1 1

整體而言，該實習生對貴公司/貴單位

而言是有幫助程度的
3 2

若有機會，您會雇用該實習生 3 1 1
註：實習場域名稱請各學系自行修改

高雄醫學大學  生物科技 學系 103 學年度實習名額分配表
103.03.24 製表

實 習 單 位

（學生填寫順序）

103實際

分發名額

103預計

分發名額 備  註

上限 下限

SGS 台灣檢驗科技公司 依系實習委員會決議 2 1

已於 103 年 4-5 月份向廠商送

出實習生資料及公文，待廠商

回覆後確認

加樂生技公司 依系實習委員會決議 1 1

已於 103 年 4-5 月份向廠商送

出實習生資料及公文，待廠商

回覆後確認

港香蘭藥廠股份有限公司 依系實習委員會決議 2 1

已於 103 年 4-5 月份向廠商送

出實習生資料及公文，待廠商

回覆後確認

附件 4

第 8 頁，共 8 頁

附件 5

	(102)-2實習委員會議紀錄
	(附件1)102學年度學生海外實習調查表 (2)
	(附件2)102學年度各學系實習人數統計表
	實習人數

	（附件3）102學年度實習前輔導機制及實習後檢核明細表1
	（附件4）103學年度實習名額分配表
	(附件5)